<sup>1)</sup> *Chronique anonyme* et Justinger, éd. Studer, p. 350, 64. Le fait est confirmé par les comptes du bailli de Chablais. Voy. aussi *Fontes rer. Bern.*, t. VI, p. 34, n° 37. — Wattenwyl, *Gesch. der Stadt und Landschaft Bern*, t. II, p. 70.

<sup>2)</sup> *Fontes rer. Bern.*, t. V, p. 842, n° 786. — Cibrario, *Storia della monarchia di Savoia*, t. III, p. 37. Wattenwyl, *loc. cit.*, p. 78.

<sup>3)</sup> *Loc. cit.*, p. 38.

<sup>4)</sup> *Recueil diplomatique de Fribourg*, t. II, p. 170 — 179, nos 127—130. — Wattenwyl, *loc. cit.*, p. 74. Cibrario, *loc. cit.*, p. 64.

<sup>5)</sup> *Anz. f. schweiz. Gesch.*, 1894, t. VII, p. 58, n. 4.

<sup>6)</sup> Cibrario, *loc. cit.*, p. 65. Wattenwyl, *loc. cit.*, p. 109.

<sup>7)</sup> Éd. Studer, p. 359.

plutôt une explication inventée après coup pour justifier la conduite de l'ancien allié des Bernois. Toutefois, les extraits que nous publions ici, en conservant l'ordre dans lequel ils se suivent sur le rouleau, prouvent qu' Aimon n'a pas abandonné la cause bernoise aussi complètement qu'on l'admettait jusqu'à ce jour.

## I.

In stipendiis ipsius baillivi et quindecim sociorum ex predictis <sup>1)</sup> cum armis, undecim equis <sup>2)</sup> et sex curssariis, pro novem diebus quibus, de mense decembris anno CCC<sup>o</sup>XXXVIII<sup>o</sup>, iverunt et steterunt versus Moratum et versus Bernum, ad requisitionem illorum de Berno et de Murato, ad tractandum tranquillitatem inter illos de Berno et Girardum d'Arbel <sup>3)</sup> guerram inter eos facientes, et ad tractandum tranquillitatem inter burgenses de Mureto qui parabant se ad offensiones et partes faciebant, et una de partibus se juvabat de illis de Friburgo, propter quod dictus baillivus dubitabat de castro et villa Murati, et ideo ivit dictus baillivus ad locum, ad providendum de remedio et securitate loci pro domino [comiti] <sup>4)</sup> . . . . . XXXIII lib., XV s. vien. eorumdem

## II.

In stipendiis dicti Hudrici Caillati <sup>5)</sup> et quindecim sociorum ex predictis cum armis, tresdecim equis et tres curssariis, pro quatuor diebus quibus, de mense februarii anno CCC<sup>o</sup>XXXVIII<sup>o</sup>, fuerunt versus Bernum, de mandato domini Guillelmi de Castellione, ad conducendum et guidandum dominum Johannem de Cræmbor <sup>6)</sup> et Othonem

<sup>1)</sup> Se rapporte à une liste nominative contenue dans un article précédent.

<sup>2)</sup> Ils sont aussi appelés *magni equi*. Leurs possesseurs reçoivent une solde de cinq sous viennois par jour, tandis que ceux qui montent des coursiers ne reçoivent que trois sous.